
— 2635 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

476

UCHWA£A Nr XXII/182/2008 RADY GMINY GO£UCHÓW

z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie: okre�lenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego,
rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Go³uchów

Poz. 476

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami), art. 2 ust. 3 ustawy dnia 29
lipca 2005 roku o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz.
1298 ze zmianami) oraz art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 roku
Nr 249, poz. 2104 ze zmianami), uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê warunki i tryb wsparcia dla rozwoju sportu
kwalifikowanego na terenie Gminy Go³uchów w postaci Re-
gulaminu stanowi¹cego za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Go³uchów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Jan Sobczak

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XXII/182/2008

Rady Gminy Go³uchów
z dnia 30.12.2008 r.

REGULAMIN UDZIELANIA WSPARCIA DLA ROZWOJU SPORTU KWALIFIKOWANEGO NA TERENIE GMINY GO£UCHÓW

§1. Regulamin okre�la warunki i tryb wsparcia oraz zasa-
dy rozliczania i kontroli wykonywania zadañ z zakresu sportu
kwalifikowanego realizowanych na terenie Gminy Go³uchów.

§2. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
wsparcie sportu kwalifikowanego dla klubów maj¹cych sie-
dzibê na terenie Gminy Go³uchów okre�la ka¿dego roku
uchwa³a bud¿etowa.

§3. Wsparcie mo¿e byæ udzielane klubom sportowym z
siedzib¹ na terenie Gminy Go³uchów, które spe³niaj¹ warunki
sportu kwalifikowanego, a ponadto:

a) Uczestnicz¹ w rozgrywkach o zasiêgu ogólnopolskim, albo
o zasiêgu wojewódzkim lub powiatowym.

b) Przygotowuj¹ zawodników w sportach indywidualnych do
najwy¿szych rang¹ imprez: Mistrzostw Polski,

c) Kluby ubiegaj¹ce siê o wsparcie nie mog¹ posiadaæ
zaleg³o�ci z tytu³u zobowi¹zañ cywilno-prawnych, podat-
ków i innych danin o charakterze publiczno-prawnym.

§4. Wsparcie mo¿e mieæ formê rzeczow¹ lub finansow¹
(dotacje).

§5. Wielko�æ wsparcia oraz jego formê uzale¿nia siê od
wyników sportowych w okresie poprzedzaj¹cym ustalenie
wsparcia, prognozê efektów, a tak¿e stopnia zainteresowania
dan¹ dziedzin¹ sportu przez lokaln¹ spo³eczno�æ lub zamiaru
propagowania w�ród niej danej dyscypliny sportu.

§6. 1. Wójt Gminy Go³uchów og³asza nabór wniosków na
realizacjê zadañ z zakresu sportu kwalifikowanego i wyznacza
conajmniej czternastodniowy termin na sk³adanie ofert.

2. Og³oszenie o naborze wniosków zawiera co najmniej
informacje o:

a) wysoko�ci �rodków publicznych przeznaczonych na wspie-
ranie sportu kwalifikowanego,

b) terminie i miejscu sk³adania wniosków,

c) trybie i zasadach przyznawania dotacji na podstawie ni-
niejszego Regulaminu,

3. Podmioty realizuj¹ce zadania z zakresu sportu kwalifi-
kowanego mog¹ sk³adaæ wnioski o dotacjê tylko w terminach,
trybie i na zasadach podanych w og³oszeniu Wójta Gminy
Go³uchów.

4. Informacja o naborze wniosków podlega podaniu do
publicznej wiadomo�ci poprzez umieszczenie na tablicy og³o-
szeñ urzêdu oraz stronie internetowej: www.goluchow.pl.

§7. 1. Wnioski o wsparcie sk³ada siê na formularzu stano-
wi¹cym za³¹cznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

2. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ:

a) aktualny odpis z rejestru (odpowiednio wyci¹g z ewidencji
lub inne dokumenty potwierdzaj¹ce status prawny oferen-
ta i umocowanie osób go reprezentuj¹cych),



— 2636 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

b) aktualn¹ kopiê statutu,

c) aktualne za�wiadczenia o niezaleganiu z tytu³u zobowi¹-
zañ cywilno-prawnych, podatków i innych danin o charak-
terze publiczno-prawnym.

d) kopiê sprawozdania merytorycznego i finansowego (bi-
lans, rachunek zysków i strat ) za ostatni rok dzia³alno�ci,

e) w przypadku korzystania z partnerów lub podwykonaw-
ców umowy lub o�wiadczenia tych podmiotów,

f) o�wiadczenie o posiadaniu w³asnych �rodków finanso-
wych okre�laj¹cych udzia³ w³asny podmiotu.

3. Dla ka¿dego przedsiêwziêcia nale¿y z³o¿yæ odrêbny
wniosek.

§8. 1.Poziom wsparcia realizowanego zadania nie mo¿e
przekroczyæ 95% kosztów ca³kowitych zadania,

2. Wnioskodawca mo¿e ubiegaæ siê o dotacjê tylko na
pokrycie kosztów niezbêdnych dla prawid³owej realizacji za-
dania w ramach kosztów kwalifikowanych.

3. Kosztami kwalifikowanymi s¹:

a) zakup sprzêtu sportowego,

b) wy¿ywienie, i noclegi

c) wynajem obiektów sportowych,

d) transport,

e) op³aty licencyjne i startowe,

f) ubezpieczenia zawodników,

g) badania lekarskie,

h) zakup �rodków medycznych oraz opieki medycznej,

i) ekwiwalenty sêdziowskie,

j) wynagrodzenia szkoleniowców z pochodnymi,

k) us³uga spikera,

l) ochrona zawodów,

³) diety.

§9. 1.Wniosek nie wi¹¿e organu udzielaj¹cego wsparcia,
co do formy i wielko�ci wsparcia.

2. Wnioski z³o¿one po terminie, jak i wnioski niespe³nia-
j¹ce wymogów formalnych pozostawia siê bez rozpatrzenia.

§10. Wsparcia udziela Wójt Gminy Go³uchów po uprzed-
nim rozpatrzeniu i zaopiniowaniu z³o¿onych wniosków przez
komisjê konkursow¹, o której mowa w §11.

§11. 1. Wójt Gminy Goluchów w drodze Zarz¹dzenia
powo³uje komisjê konkursow¹ oraz okre�la tryb jej dzia³ania.

2. W sk³ad komisji konkursowej wchodzi:

a) przedstawiciel Rady Gminy Go³uchów,

b) pracownik dzia³u finansowego Gminy Go³uchów,

c) Sekretarz Gminy Go³uchów.

§12. 1. Komisja konkursowa rozpatruje wnioski pod
wzglêdem formalnym i merytorycznym oceniaj¹c w szczegól-
no�ci:

a) zdolno�æ (instytucjonalna) oferenta do realizacji oferty,

b) warto�æ merytoryczna oferty okre�lonej we wniosku,

c) rodzaj, celowo�æ, efektywno�æ i wysoko�æ planowanych
kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego oferty,

d) wysoko�æ �rodków w³asnych przeznaczonych na realiza-
cjê oferty oraz poziom finansowania go z innych �róde³,

e) osi¹gniêcia i do�wiadczenie w realizacji podobnych pro-
jektów,

f) ilo�æ beneficjentów objêtych ofert¹,

g) kwalifikacje kadry.

2. Komisja konkursowa proponuje liczbê klubów oraz
wysoko�æ dofinansowania, kieruj¹c siê mo¿liwo�ciami finan-
sowymi powiatu, przedstawion¹ ocen¹ kalkulacji kosztów
realizacji zadania oraz liczb¹ z³o¿onych wniosków.

3. Komisja konkursowa przedk³ada Wójtowi Gminy listê
wytypowanych klubów sportowych oraz uzasadnienie wybo-
ru.

4. Decyzja Wójta Gminy w zakresie przyznania wsparcia
na realizacjê zadania jest ostateczna - nie przys³uguje od niej
odwo³anie.

§13. 1. O udzieleniu wsparcia Wójt Gminy zawiadamia
na pi�mie klub w ci¹gu 7 dni od podjêcia rozstrzygniêcia.

2. Klub, który otrzyma³ wsparcie w kwocie mniejszej ni¿
wnioskowa³, zobowi¹zany jest do z³o¿enia organowi udziela-
j¹cemu wsparcia zaktualizowanego wniosku w terminie 14
dni od dnia otrzymania powiadomienia o przyznanej dotacji.

§14. 1. Wybór wniosków o przyznanie dotacji podlega
bezzw³ocznemu podaniu do publicznej wiadomo�ci poprzez
umieszczenie na tablicy og³oszeñ urzêdu oraz stronie interne-
towej www.goluchow.pl

2. Informacja o wyborze wniosku zawiera:

a) nazwê i adres siedziby wnioskodawcy,

b) nazwê zadania,

c) wysoko�æ przyznanej dotacji.

§15. 1. Warunkiem udzielenia wsparcia jest zawarcie
umowy pomiêdzy Gmin¹ Go³uchów, a podmiotem, który
wystêpowa³ o dotacjê. Wzór umowy stanowi za³¹cznik nr 2 do
Regulaminu.

2. Podmiot realizuj¹cy umowê o dotacjê zobowi¹zuje siê
do wyodrêbnienia w ewidencji ksiêgowej otrzymanych �rod-
ków.

§16. 1. W trakcie realizacji umowy oraz po jej zakoñcze-
niu, osoby upowa¿nione przez Wójta Gminy mog¹ przepro-
wadziæ kontrolê realizacji zadania oraz sposobu wykorzysta-
nia dotacji.

2. Kontrola realizacji zadania publicznego oraz sposobu
wykorzystania dotacji mo¿e polegaæ na sprawdzeniu:

Poz. 476



— 2637 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32

a) stanu realizacji zadania,

b) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonywania zadania,

c) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê umowy,

d) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa i w postanowieniach umowny.

3. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w sposo-
bie wykorzystania �rodków finansowych Wójt Gminy wstrzy-
muje przekazanie kolejnej transzy, a dotychczas przekazana
kwota podlega zwrotowi wraz z odsetkami liczonymi jak dla
zaleg³o�ci podatkowych od dnia przekazania dotacji podmio-
towi dotowanemu.

§17. 1. Po realizacji zadania objêtego dotacj¹ podmiot
zobowi¹zany jest do z³o¿enia, na formularzu stanowi¹cym
za³¹cznik nr 3 do niniejszego Regulaminu, sprawozdania z
wykonania zadania w terminie 30 dni od zakoñczenia jego
realizacji.

2. Niewykorzystane �rodki finansowe pochodz¹ce z dota-
cji podlegaj¹ zwrotowi na rachunek bankowy wskazany w
umowie o dotacjê w terminie 14 dni od zakoñczenia realizacji
umowy.

3. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem
podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysoko�ci okre�lonej
jak dla zaleg³o�ci podatkowych, naliczanymi od dnia przeka-
zania dotacji, na rachunek bankowy wskazany w umowie o
dotacjê, w terminie 14 dni od dnia wykrycia nieprawid³owo-
�ci.

4. Niew³a�ciwe lub niezgodne z umow¹ wykorzystanie
wsparcia mo¿e spowodowaæ pozbawienie prawa do ubiega-
nia siê o wsparcie w latach nastêpnych.

5. Brak z³o¿enia sprawozdania z wykonania zadania mo¿e
spowodowaæ pozbawienie prawa do ubiegania siê o wsparcie
w kolejnym roku kalendarzowym.

§18. Udzielanie wsparcia finansowego na warunkach okre-
�lonych powy¿ej nie narusza przepisów dotycz¹cych udziela-
nia dotacji z bud¿etu jednostki samorz¹du terytorialnego.

Poz. 476



— 2638 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2639 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2640 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2644 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2645 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2646 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2647 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2648 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2649 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476



— 2650 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 476


